
 

Wielka Nieszawka, 27 stycznia 2020 r.  

RIT.271.2.2020  

 

Uczestnicy postępowania  

 

Wyjaśnienia do zapisów SIWZ dotyczącej postępowania przetargowego pn.: 

Wspieranie wytwarzania energii ze źródeł odnawialnych w Gminie Wielka Nieszawka – etap II 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie nr 1:  

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie falownika jednofazowego do instalacji o mocy 3,40 kWp? 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie tylko w przypadku, gdy w danym gospodarstwie domowym 

nie ma instalacji trójfazowej. 

 

Pytanie nr 2:  

Chciałabym dowiedzieć się jaka jest łączna ilość kWp do zamontowania na terenie gminy? 

Odpowiedź nr 2: 

Informacja odnośnie ilości i wielkości instalacji do zamontowania umieszczona jest w PFU. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że w razie konieczności poprowadzenia instalacji w kanale wentylacyjnym 

uzyskanie opinii kominiarskiej leży po stronie Użytkownika budynku? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wskazuje, że uzyskanie wszystkich wymaganych uzgodnień, pozwoleń oraz opinii leży po 

stronie Wykonawcy 

 

 

 



Pytanie nr 4:  

Po czyjej stronie leży koszt wykonania instalacji odgromowej w razie konieczności? 

Odpowiedź nr 4: 

Koszt wykonania instalacji odgromowej leży po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie dostępu do sieci internetowej leży po stronie Beneficjenta 

oraz że w przypadku słabego zasięgu sieci jego wzmocnienie również stanowi obowiązek Beneficjenta. 

Odpowiedź nr 5: 

Informujemy, że zapewnienie dostępu do Internetu leży po stronie Beneficjenta. W przypadku 

konieczności wzmocnienia sygnału lub doprowadzenia kabla internetowego w miejsce montażu 

inwertera pozostaje to w zakresie prac Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o wyjaśnienie dotyczące tego kiedy Wykonawca ma przedłożyć karty katalogowe urządzeń? 

W PFU istnieje szereg zapisów by karty a (modułów, falowników i konstrukcji) przedłożyć do oferty, 

natomiast w SIWZ istnieje zapisów „Wykonawca, który złożył najkorzystniejszą ofertę, przedłoży na 

żądanie Zamawiającego karty katalogowe oferowanych urządzeń, w celu potwierdzenia spełniania 

warunków określonych w PFU”.  Tym samym prosimy o jednoznaczne wskazanie kiedy oraz jakich 

urządzeń karty lub certyfikaty należy przedłożyć. 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający informuje, że w/w dokumenty należy przedłożyć zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Prosimy o informację po czyjej stronie leży koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji 

fotowoltaicznej. 

Odpowiedź nr 7:  

Zamawiający informuje, że koszt doprowadzenia zasilania do wpięcia instalacji fotowoltaicznej leży 

po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o dopuszczenie konstrukcji gruntowej z powłoką Magnelis. Zapewnia ona lepszą ochronę od 

konstrukcji ocynkowanej oraz staje się coraz bardziej popularna. 

Odpowiedź nr 8:  

Zamawiający dopuszcza konstrukcję gruntową z powłoką Magnelis. 



Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wymaga takich dokumentów jak dokument potwierdzający autoryzację na montaż i 

serwis? Jeśli tak, to czy należy go złożyć wraz z ofertą? 

Odpowiedź nr 9:  

Zamawiający wymaga dokumentów potwierdzających autoryzację na montaż i serwis, które należy 

przedłożyć na wezwanie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienia kart technicznych i certyfikatów głównych urządzeń 

wchodzących w skład systemów będzie wymagane na uzupełnienie dokumentów.  

Odpowiedź nr 10:  

Zamawiający wskazuje, że w/w dokumenty należy przedłożyć na jego wezwanie. 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską. 

Odpowiedź nr 11:  

Zamawiający informuje, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający przewiduje montaż instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 300m2? Jeśli tak 

prosimy o uwzględnienie odpowiednich stawek VAT w formularzu (VAT dzielony 8 i 23%). 

Odpowiedź nr 12:  

Zamawiający informuje, że nie przewiduje montażu instalacji w budynkach o powierzchni powyżej 

300m2. 

 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego 

i Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 13:  

Zamawiający informuje, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i 

Wykonawcy. 

 

 

 



Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za 

wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź nr 14:  

Zamawiający informuje, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane 

prace zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku rezygnacji z udziału w projekcie Beneficjentów w 

końcowym etapie prac rozważnym może być wydłużenie terminu realizacji danego zadania. 

Odpowiedź nr 15:  

Zamawiający informuje, że w momencie odpowiedzi na pytania Wykonawców, nie przewiduje 

możliwości wydłużenia etapu realizacji przedmiotowego zadania. 

  

Pytanie nr 16: 

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić 

Zamawiającemu potwierdzenie zatrudniania osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą 

wymagane.  

Odpowiedź nr 16:  

Zamawiający informuje, że w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego w 

wyznaczonym w tym wezwaniu terminie wykonawca przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej 

dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez 

wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotu 

zamowienia. Należy przedłożyć:  

• oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę 

osób wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno 

zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 

oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz 

podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy lub podwykonawcy; 

• poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę 

kopię umowy/umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, których 

dotyczy ww. oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy (wraz z dokumentem regulującym zakres 

obowiązków, jeżeli został sporządzony). Kopia umowy/umów powinna zostać zanonimizowana w 

sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności  bez imion, nazwisk, adresów, nr 

PESEL pracowników). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu 

powinny być możliwe do zidentyfikowania; 



• zaświadczenie właściwego oddziału ZUS, potwierdzające opłacanie przez wykonawcę lub 

podwykonawcę składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne z tytułu zatrudnienia na podstawie 

umów o pracę za ostatni okres rozliczeniowy; 

• poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez wykonawcę lub podwykonawcę 

kopię dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń, 

zanonimizowaną w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu, w sytuacji w 

której zgłoszenie serwisowe nie obejmowała elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? 

Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują 

uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych 

zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy 

zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu 

w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na obciążenie go odpowiedzialnością za bezzasadne wezwanie 

serwisu przez uczestnika projektu.  

 

Pytanie nr 18: 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia 

najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego 

rozwiązania w znaczy sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak 

konieczności uwzględniania w kalkulacji kosztów dwukrotnego przejazdu w miejsce usterki, 

jednocześnie przyśpieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, 

nie wyceniając usterek. 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z umową okres rękojmi wynosi 60 miesięcy.  

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z umową okres rękojmi wynosi 60 miesięcy. 

 

Wójt Gminy Wielka Nieszawka 

(-) Krzysztof Czarnecki 


